
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111400112

112

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2024 - UASG 254420

Nº Processo: 25380.003362/2024-31.
Dispensa Nº 650/2024. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ.
Contratado: 02.385.669/0001-74 - FIOTEC - FUNDACAO PARA O DESENVOLVIMENTO
CIENTIFICO E TECNOLOGICO EM SAUDE. Objeto: Execução das atividades de apoio logístico,
administrativo e gestão financeira do projeto intitulado "promoção de novos programas de
cooperação internacional entre as instituições da rede pasteur, focando na coordenação
científica, na formação de recursos humanos e na representação da rede no contexto mais
amplo do ecossistema global de saúde e pesquisa científica, abrangendo todo o
ecossistema fiocruz"..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 12/11/2024 a
12/09/2025. Valor Total: R$ 2.500.000,00. Data de Assinatura: 12/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/11/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 254420

Número do Contrato: 120/2021.
Nº Processo: 25028.000212/2021-42.
Pregão. Nº 32/2021. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ. Contratado:
29.511.607/0001-18 - CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE P LABORATORIOS LTDA.
Objeto: Porrogação e acréscimo no contrato. Vigência: 10/12/2024 a 10/12/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 24.842,56. Data de Assinatura: 12/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90055/2024 - UASG 254420

Nº Processo: 25380002154202415. Objeto: Aquisição de água mineral natural
sem gás, garrafão de 20 litros, em regime de comodato, conforme condições e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 14/11/2024 das
08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Brasil, 4365_ Manguinhos, Manguinhos - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/254420-5-90055-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 14/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/12/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

FLAVIA SILVA
Coordenadora Geral de Administração

(SIASGnet - 13/11/2024) 254420-25201-2024NE000047

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 15, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024

CONVOCAÇÃO PARA ENVIO DE TÍTULOS - Perfil TE55 - Plataforma tecnológica de
caracterização de proteínas e citometria de fluxo - IAM/Recife
CONCURSO FIOCRUZ - EDITAL 02/2023 - CARGO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - Fiocruz, Mario Moreira, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista a autorização para abertura de concurso
público concedida pelo Despacho da Excelentíssima Senhora Ministra de Estado da
Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, por meio da Portaria MGI nº 2.849, de 16
de junho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 16 de junho de 2023
convoca, as pessoas candidatas aprovadas na prova discursiva do perfil TE55 -
Plataforma tecnológica de caracterização de proteínas e citometria de fluxo -
IAM/Recife, a preencherem o formulário disponível no endereço eletrônico
https://concurso2023.fiotec.fiocruz.br onde relacionará seus títulos e indicará suas
quantidades, e a enviarem, no período 14 a 21 de novembro de 2024, via upload
disponível no endereço eletrônico https://concurso2023.fiotec.fiocruz.br , o formulário
de declaração de títulos e os comprovantes dos eventos que constituíram sua trajetória
acadêmica, em atendimento ao item 12.4 do edital nº 02/2023.

Os arquivos devem ser salvos e numerados separadamente para upload em
conformidade com o subitem a que se referem no quadro de critérios de avaliação de
títulos do respectivo perfil. O limite máximo do tamanho de cada arquivo (.pdf) será
de 30 MB.

O relatório dos candidatos convocados para entrega dos títulos estará
disponível no endereço eletrônico https://concurso2023.fiotec.fiocruz.br , a partir de 14
de novembro de 2024.

MARIO MOREIRA

EDITAL Nº 53, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024

Comunicado
RESULTADO FINAL DA PROVA DISCURSIVA - Perfil TE55 - Plataforma tecnológica de
caracterização de proteínas e citometria de fluxo - IAM/Recife
CONCURSO FIOCRUZ - EDITAL 02/2023 - CARGO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ, Mario Moreira, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista a autorização para abertura de concurso
público concedida pelo Despacho da Excelentíssima Senhora Ministra de Estado da
Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, por meio da Portaria MGI nº 2.849, de 16
de junho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 16 de junho de 2023, torna
público o resultado final da prova discursiva para o Cargo de Tecnologista em Saúde
Pública, do perfil TE55 - Plataforma tecnológica de caracterização de proteínas e
citometria de fluxo - IAM:

Perfil: TE55 - Plataforma tecnológica de caracterização de proteínas e
citometria de fluxo- Recife

Inscrição; Nome; NDiscur \\ 2005806; ANDRESA PEREIRA DE OLIVEIRA
MENDES; 15,00 \\ 2009119; ISABELLE FREIRE TABOSA VIANA; 61,00 \\ 2010577;
LARISSA QUEIROZ PONTES; 66,00 \\ 2010247; MARCUS RAFAEL LOBO BEZERRA; 71,50
\\ 2010962; PATRICIA D EMERY ALVES SANTOS; 67,00 \\ 2006175; RODRIGO ASSUNCAO
DE HOLANDA; 47,00 \\ 2009620; THIA
2007246; WE

MARIO MOREIRA

COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

EXTRATO DE ACORDO DE PARCERIA

Acordo de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação PD&I Nº 76/2024 entre
Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ, CNPJ 33.781.055/0001-35, Av. Brasil n° 4.365,
Manguinhos, Rio de Janeiro/RJ, CEP 21045-900 por intermédio do Instituto de Tecnologia
em Imunobiológicos - Biomanguinhos, e a Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ,
CNPJ 33.663.683/0001-16, com sede na Rua Antônio Barros de Castro nº 119, Parque
Tecnológico, Cidade Universitária, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 21941-853. Objeto: desenvolver
o Projeto intitulado "Desenvolvimento de metodologias para avaliação de Biossimilaridade

COORDENAÇÃO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

EXTRATO DE ACORDO DE PARCERIA Nº 194/2024

Acordo de Parceria sem transferência de recurso n° 194/2024 entre a Fundação Oswaldo
Cruz/Fiocruz, CNPJ n° 33.781.055/0001-35, Av. Brasil n° 4.365, Manguinhos, Rio de
Janeiro/RJ, CEP 21045-900, por intermédio do seu INSTITUTO AGGEU MAGALHÃES- IAM, e
a UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PERNAMBUCO - denominada UNICAP, CNPJ nº
10.847.721/0001-95, com sede com sede na Rua do Príncipe, 526 - Boa Vista, Recife/PE,
CEP: 50.050-410. Objeto: Os atendimentos aos paciente do ambulatório do Serviço de
Referência Nacional em Filarioses (SRNF) do IAM/Fiocruz Pernambuco, serão realizados
pelo docente da Universidade Católica de Pernambuco, Teresa Cristina da Costa Vieira,
juntamente com os profissionais do SRNF, de acordo com o projeto de pesquisa em pauta.
Esses atendimentos serão acompanhados pelos alunos do estágio supervisionado em
vascular (9º período), sob a Coordenação da referida docente. Assinatura: 12 de
novembro de 2024. Vigência: 12/11/2024 a 12/11/2027. Signatários: PEDRO MIGUEL DOS
SANTOS NETO, Diretor do IAM, e PEDRO RUBENS FERREIRA OLIVEIRA, Reitor da
UNICAP.
Processo Fiocruz nº 25382.000974/2024-52.

entre anticorpos monoclonais utilizado a técnica de Ressonância Magnética Nuclear".
Assinatura: 09 de novembro de 2024. Vigência: 09/11/2024 a 09/11/2029. Signatários:
Maurício Zuma Medeiros, Diretor de Biomanguinhos/Fiocruz, e Roberto de Andrade
Medronho, Reitor da UFRJ. Processo Fiocruz nº 25386.000978/2024-09.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-14T02:16:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




